

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE DONA EMMA CNPJ: 83.102.426/0001-83 Telefone: (47) 3364-2800 Endereço: Rua Alberto Koglin, 3493 - Centro CEP: 89155-000 - Dona Emma	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 69/2024
	Processo Adm.: 69/2024 Data do Processo: 09/07/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 69/2024
b) **Nr. Licitação:** 69/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 22/07/2024
e) **Objeto da Licitação:** *FORMALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÕES DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ROCHOSO DO TIPO BRITA NÚMERO 02, MATERIAL ROCHOSO DO TIPO RACHÃO E MATERIAL ROCHOSO DO TIPO BRITA NÚMERO 03, PARA MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, CONFORME CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL, E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA QUE COMPÕE O ANEXO I DESTE EDITAL.*

Participante: COMERCIAL DACLANDE LTDA

Número	Descrição	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MATERIAL ROCHOSO DO TIPO BRITA NÚMERO 02 PARA BASE - RETIRADA EM DEPÓSITO DO FORNECEDOR - MATERIAL ROCHOSO DO TIPO BRITA NÚMERO 02 PARA BASE - RETIRADA EM DEPÓSITO DO FORNECEDOR	5.000,0	TON	64,15	320.750,00
Total do Participante:					320.750,00

Participante: LZK CONSTRUTORA LTDA

3	MATERIAL ROCHOSO DO TIPO RACHÃO - RETIRADA EM DEPÓSITO DO FORNECEDOR - MATERIAL ROCHOSO DO TIPO RACHÃO - RETIRADA EM DEPÓSITO DO FORNECEDOR	200,000	TON	49,00	9.800,00
4	MATERIAL ROCHOSO DO TIPO BRITA NÚMERO 03 - RETIRADA EM DEPÓSITO DO FORNECEDOR - MATERIAL ROCHOSO DO TIPO BRITA NÚMERO 03 - RETIRADA EM DEPÓSITO DO FORNECEDOR	5.000,0	TON	53,00	265.000,00
Total do Participante:					274.800,00
Total Geral:					595.550,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS MUNICIPAIS	08.001.26.782.0014.2709.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS MUNICIPAIS	08.001.26.782.0014.2709.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS MUNICIPAIS	08.001.26.782.0014.2709.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS MUNICIPAIS	08.001.26.782.0014.2709.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Dona Emma, 22/07/2024

NERCI BARP
PREFEITO MUNICIPAL